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J framstÄ,llning ti 11 .11anri s lana sting med förs lag [ 
NQ 18/1949... till tillägg till landskapets ordin6lrie inkomst- ; ,

1

, 

och utgifts stat för år 1949 • ~ 

Oförutsedda omständigheter, bl.a .. tillkomsten av· lagen om utgivande 1
1 

av lån för bostadsproduktionens främjande, förhöjningen av statstjänste- [' 
männens i riket löner, utgivande av understöd nr jordbruksproduktionena ,\ 

främjande (produktionsmiljarden), ha föranlett detta förslag till ett I 
andra tillägg till landskapets ordinarie inkomst- och utgiftsstat för in- ' 

ne varande år • 

A. INKOMSTER • 

EGENTLIGA INKOMSTER• 

Tredje avdelningem. 
Inkomster av blandad natur. 

Genom utvidgningen av Ålands allmänna sjukhus kommer inkomsten bå::l.e 1 

form av legosä.ngsavglfter och vederlag för naturaförmåner att stiga för 
senare halvåret. Om patienterna på den nya avdelningen b eräkn_as till i 

. medeltal tio per dag ger det efter 140 mark per vårddag c :a 250 .ooo mark. 
Vederlaget för 3 barnmorskors och 2 barnsköterskors naturaförmåner c:a 
90 .ooo mnrk för smmm tid. TnkomstC5'1tnin'1;e11 k8.n oär för beräknas till åt

minstone 340.000 mBrk för senare hA.lvåret. 
Qenom höjningen av lönerna för polisen stiger Mariehamns andel i kost~ 

naderna för underhållet av dess polisinrättning med en tredjedel av kost

naderna för denna löneförhöjning. 
KAPITALINKOMSTER. 

Första avdelningen. 
På grund AV höjningen av statsförskottet för innevarande år, vilken 

skett sedan föregående förslag till tillägg uppgjordes, erfordras icke nya 

lån för utjämnande av denna inkomst- o.ch utgif tsstat. 
Återstoden av anslaget under 4 Ht. IV:l2 och moment 17 s amt ett 

200.000 marks anslag på utgiftsresters . räkning för samma ändamål samt anA 
slaget 4 Ht ~. IV:5 eller sammanlagt 805.000 mark kunna gottskrivas och 
summan upptages här som ett fjärde moment under denna avdelning. 

B, UTGIF1'. 
EGEN~.LIGA U~GIFTER. 

Första huvudtiteln. 

Landstinget. 
För att landstingets k r.nslist och renskriverska liksom landskapets 

övriga. tjänstemän sk,qll kunno, uppfl-vttAs en lönekli=i.ss, erfoPdras ett till .. 

lägg om 6.050 mark till anslaget till grundlön och ett om 8.700 mark till 

I 

I' 
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ålderstilläggsanslaget, Den relativt stora förhöjningen av anslaget till i I 
ålderstillägg är nödvändig, emedan ålderstilläggen för> storas icke blott : 

genom uppflyttningen i löneklass, utan även och främst emedan ålderstilläj 

gen som sådana föreslås höjda. Detta gäller alla anslag till ålderstillägg~ 
~ ' 

I 1 

Vid uppgörandet av förslag till ändringen av lönerna för landskapsnämn~ r 

Andra huvudtiteln. 

dens tjänstemän har landskapsnämnden följt det av Ålandsdelegationen god~ I 

kända förslaget till . överenskommelseförordning angående bindande av land~ 
1

: 

skapet s tjänstemäns löner vid närmast mot svarande statstjänstemäns, som I: 

är avsett att tillämpas från den 1 januari 1949. Förslaget bilägges i av

skrift. Det torde observeras att klassnumren, som skrivits inom parentes, : 
anger den klass till vilken såväl statens S)m landskapets tjänstemän skola' 

hänföras efter uppflyttningen. Denna är icke definitiv i riket i detta nu .. , 

men blir det kanske, åtminstone så vitt deh är beroende av riksdagen, I 
innan landstinget får detta försl ag sig förelagt. Då hänförandet till 

löneklass i sista hand avgöres av landskapsnämnden och då principen i prak 

tiken är fastslagen att landskapets tjänstemän böra få åtnjuta samma fcr ... 

måner som närmast motsvarande i riket och den tidigare i vis sa fal 1 svä ... 

vande frågan, vilka tjänstemän, som skola enses jämförbara genom Ålands~ 

de leg 'J. tionens ställningstagande nu bör anses på ett betryggande sätt klar-I 

l Qgd, torde Landstinget kunna fatta ståndpunkt i denna fråga även om alla 

de detaljer, som ligga till grun0 för riksd agens beslut i motsvarande 
fråga , icke äro på förhqnA känd.q. ) 

Tredje huvudtiteln. 
Polisväsendet, 

.Ändringsförslagen avse att mQjliggöra höjning av lönerna i enlighet med 
I 

vad som sker i riket på motsvarande förvaltningsområde. I 

Anslaget till polistillägg är avset t att användas endast ror den hän
delse polistillägg utgivas i riket. 

Fjärde huvudtiteln. 

Beträffande lffinerna i allmärihet hänvisas till det för egående. Avdel~ 

ningssköterskor och sköterskor vid rikets sjukhus flyttades från 1 janunri 
detta år €tl klass uppåt, vilket icke var känt vid den tidigare budgetens 

uppgör ande• Ans lagen ti 11 tillägg ti 11 motsvarande befattningshavare. i 

l a ndskapet är därför beräknade för flyttning en klass från 1 j anu ~ri och 

en andra från 1 febru nri • Huruvida sjuksköterskornas lön därutöver kommer 

ntt höj a s är icke känt ., men på grund 8.V sköterskeorganisstionens yrkanden 

på en sådnn, kan man vänto. Gtt en dylik kommer till stånd, Men i så fall 
måste ~ödigt anslag upptagas i en tilläggsbudget till Landstingets höst-
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session. 

Vid Ålands allmänna isjukhus tillkommer nya anslag för tre barnmorskor 
' 

och 2 barnsköterskor samt anslag för utökning av bet_jäningen. Denna perso~ 

nalutökning föranledes av sjukhusets utvidgning med en barnbördsavdelning.
1 ~nslaget till inventariernas underhåll föreslås utökat med 150.000 mark 

för att möjliggöra nyanskaffning av linne- och andra klädespersedlar i I 

stället för dem som under kristiden blivit utslitna, då detta numera är \ 

möjligt och tidigare beviljat anslag redan till största delen förbrukats. 

Sedan överenskommelsefgrordningen angående ordnandet av hälsovården i 

landskapet ändrats, så att detta möjliggöres, har landskapsnämnden beslu

tat förena landskapsbarnmorske~ och landskapshälsosystertjänsterna till en l 

kombinerad barnmorske- och hälsosystertjänst, vilken skall hänföras 2 klas j 

ser högre upp i löne skalan än de fristående motsvarande tjänsterna i ri

ket. Det ena anslaget kan därigenom uteslutas och gottxkrivas, medan det 

andra erfordrar ett större tillägg än eljest. Detta tilli:gg är beräknat 

endast för senare halvåret, emedan tjänsten icke hinner bli besatt .före 

ha 1 vårs skiftet - - , 
Femte huvudtiteln. , 

Undervisningsväsendet. 

Om ändringsförslagen beträffande lönerna under denna huvudtitBl gäller 

vad som redan framhållits under föregående huvudtitlar. 

S.iät te huvudtiteln •. 

Näring arnas främjande• 

Beträffande lönerna gäller V8d som ovRn framhållits. 

I första kapitlet tillkommer ett anslag till SenEstervikariearvoden för 

trädgårds-, fiskeri- och byggnadsinstruktörerna, vilka icke kunna tjänst

göra för varandra. 

På grund av att underst öden för inrättande av A .r. V .-fodersi los för- .....- · 

storats i riket och understöden enligt praxis .skola vara desamma här som 

där, har ett tillskott till detta anslag om 175.000 mark blivit nödvändigt 

Sedan även understöden åt kreåtursfcr ädlingsföreningarna mer än fördubb

lats, har en motsvarande förhöjning av anslaget för detta ändamål blivit 

påkallad. 

Arvodet f är> ledning av försöksffälte t vid lan tmannaskolan hnr från den 

Ljuni höjts med l.ooo mark per månad, vilket f"oranleder ett tillägg om 

7.ooo mark. 

I rik~t har riksdagen bevilj a t 3 000.000 mark till understöd åt små

brukare för anskaffning av kokalvar. För att möjliggöra utgivande av under

stöd för samma ändamål i landskapet, h a r ett anslag om lOOGOOO mark före~ 

slagits. 

I· I 
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Till O.ordbruksproduktionens främjande på olika sätt har riksdagen an ..... 
slagit en miljard mark fitt fördelas genom lantbruksorganisationerna, För 

landskapets del skulle denna fördelning ombesörjas av landskapsnämndens 

lantbruksavdelning. Emellertid har ett så stort antal ansökningar inkon~ 

mit, att en tillfällig utökning av arbetskraften blivit nödvändig för att 

inte de ordinarie arbetena skola bli lidande. En tillfälligt anställd in

struktör med ett arvode av 13.000 mark i månaden för 7 å 8 månader skulle 

således komma att kosta c:a 100.000 mark plus resekostnader, beräknade 

till c:a 100.000 mark, och erfordras såled~s för ändamålet 200.000 mark. 
Flera åläncska elektrifie.ring..sföretag ha hos statsrådet anhållit om 

understöc'l och ansöknin~Rrna hg behRnr'lh ts av ren av staiJtsrådet tillsatta 

kommitten för landsbygdens elektrifiering !J vilken förrän besluten expediera 
des förfrågade sig om sin behörighet hos Ålandsdelegationsns sekreterare. 

I enlighet med det besked som den därvid fick, skola handlingarna över~ 

sändas till lanaskapsnämnden, som så snart anslag beviljats för ändamålet, 
kommer att upptaga ansökningarna till behandling och avgörande. Enligt 

muntligt medoelande skulle kommitt~n för dettq år beviljat 950.000 mark 
för ändamålet, vilket belopp därför här upptagits. 

Sjunde huvudtiteln. 

Kommunikationerna, 
Väghållningen. 

Vägbyggmästarens och vägmästarens löner föreslås ändrade i överens- j. 

stämmelse med övriga tjänstemäns. 

Nionde huvudtiteln. 

Anslag för av landskapet disponerad statsegendom. 

Jordegendomarna. 

I fråga om landskapsskogvaktens och skogsarbetsledarens lön kan hän

visas till föregående. 
1rsunc'le rh ål 1 RV byo:c;n qner och tomter. 

VA. ttenförsör jningen vid J lands al lmänn<:t sjukhus hgr länge varit oti 11-

fvodsställande ordnad. Då sjukhusets brunnar efter dess utvidgning 1926 ic

ke gag; tillräckligt med ·ve.tten, drogs en vattenledning ti 11 God by träsk, 

varifrån tvätt- och badvatten sedan tagits. Emellertid innehåller detta 
vatten så mycket havsvatten, att det blir ganska hårt och mindre lämpligt ' . 
för sitt ändamål, Saltvattnet har dessutom till följd att rören rosta igen 

och snRbbt bli ~örstörda, så Att Cle måste förnyaso Vattnet blir även rost
bemängt och även därigenom ur flera synpunkter mindre lämpligt. Just nu är 

rörledningen från träsket så igenrostad, att den knappt kan ge tillräckligt 
vatten .för det egentliga sjukhusets behov, fastän pumpen hålJB s i gång hela 

dag nrna. Fackmän påstå att rören genom rostningen så försvagats, att man 
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knappa st kan öka trycket i dem genom pumpning, så 11tt man får tillräcklig 

v etten. Det återstår endast att lägga ned nya rör. Kostnaden där för bli r 

avsevärd, emed a n de hittills på en lång sträcka. vo.ri_t för grunt nedd::agJa 

på grund 8 V Ptt: berg möter. H'öl_ir'len däriw h 0 r V!'.IT' it ri_tt ledningen vint e:r"" 

tio frusit och nödvänoig~jort kosts~m körnin~ nv vBtten till sjukhuset. 

Ska ll sjukhusets vattenbehov i fr amtiden tillgodoses från träsket måste 

således ledningen spränga s ned till frostfritt djup och en viss va tten

rening anordnas. Ett andra altern2tiv till vattenfrågans lösning h ar 

framställts av sjukhusledningen, som föreslagit inrätt andet av en berg~ 

borrbrunn i samband med det planera de garaget i Godby och avsedd a tt till 

godose både s,jukhusets och gRr:-_gets behov. Ett tredje förslag är n tt in-

rätta en större brunn i ett vattentag 250 å 300 m nordost om sjukhuset 

och därifrån d,raga ledning till sjukhuset och garaget. Va ttentillgången 

är betryggande på nämnda plats. Om det är av tillfredsställnnde beske.ffen" -

het ..... det håller just på att undersökas .... löses v a ttenfrågan troligen 

lämpligast enligt detta alternativ. Visserligen måste c:a 250 m ny led- _ 

ning läggas, men den kan dragas genom djup mjuk mark och ma rk som dispo• 

neras av landskapet. Kostnaden för denna ledning bör givetvis förd elas 

mellan sjukhuset ohh garaget. För täckande ~v sjukhusets andel föreslås 

ett anslag om 200.000 mark. 

Läka ren vid Kumlinge sjukstuga h ar nnhållit om ett tillägg till ansla- 11 

get t i ll s jukstuga ns underhåll, för nt t bli i tillfälle 2tt . vidt tig e. vissa I · 

nödiga mindre unaerh~l 1 s _ltg<=i.rner. H'ör i:i,nr'lsmrlAt föreslås 20.000 mark. 

Jl e nds lyceums byggnader ha under kristiden och tills d a to inte varit 

föremål för underhålls åtgärder och därför småningom råkat i ett miserabel 

skick. Visserligen har anslag bevilj a ts för påläggandet av ett nyt t t ak 

till byggnaden och täckningsmaterialet är anskaffa t så att takfråga n inom 

en närn fr·amtid k an få en tillfredsställande lösning• Men därmed är 

end ast e n ael gjort 2. v de t som borde gör as. Sålunda. borde t.e"u fönstern a 

· nödvändigt måla s, åtminstone utvändigt. Ens amt för detta sistnämnda änd a.

mål erfordras c;a 150.000 å 175~000 ma rk. I många andra avseenden skulle 

byggnaden invändigt behöva renoveras och uppsnyggas. För E"ttt påbörj a dess 

arbeten föreslås. ett 800-.000 ma rks tillägg ti 11 anslaget för denna bygg..-. 
0 av . 

nads underhall, vilket c:a 200.000 ma rk ar avsett som tillskott för t ak -

täckninge n och resten för r enoverings- och r e p 2.r 2. tions a rbeten i skolk öke t 

och första våningen av byggna den. Andr a våningen skulle enligt plane n re

noveras näs t a år. 

För omläggning a v avloppet från Ålands sjöfartsläroverk i samb and med 

indragandet av v a ttenledning erfordras ett mindre tillägg till underhålls 

anslaget för detsamma. 



-6-

Tionde huvudtit~ 

Diverse anslag. 
i 
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Genomförande av lagarna om bostadsproduktionens främjande medför en del 
utgifter för anlitande av speciella fackmän m.m., vilka kostnader av 

kansliavdelningen beräknats till högst 200.000 mark, och för,vilka ett 

skilt anslag har ansetts påkallat och därför här föreslagits. 
Elfte huvudtiteln• 

Icke inkomstbringande kapitalutgifter, 
Med stöd av Landstingets bemyndigande och i syfte att säkerställa ut

giftens kompensering har landskapsnämnden löst frågan om inrättandet av 

ett barnbördshus i landskapet, intill dess förlossningsavdelningen vid 
centralsjukhuset blir färdig och kan tagas i bruk genom att utvidga Ålands 

1 avdelning 
0 

1 

allmänna sjukhus med en/för änaamalet. Rum anskaffas som bäst för denna f-
avdelning genom påbyggnad av sjukhusets södra flygel. Byggnadskostnaderna ~ 
beräknades ursprungligen till 1,200.000 mark. Efterhand ha dock föränd- r
ringar och komplettering av ritningarna skett i syfte att åstadkomma en så I 

bra lokal som möjligt. Därigenom kommer kostnad.er"n~ i viss mån att stiga. 

I detta nu be.räknRs ~es~A knstnRder till c:a l.~004000 mark och värme~, 

vatten- och varmvatteninstallationen till c:a 600.000 mark eller samman~ 

lagt c;a 2.000,000 mark, 

på initiativ av överiäkaren vid Ålands allmänna sjukhus försökte land

skapsnämnden för något år sedan anskaffa modern utrustning till sjukhusets 
tvättstuga men misslyckades då, ~medan fabrikerna inte kunde leverera be

hövliga mRskiner. Då det numera är möjligt Rtt erhålla sådana, har land

skapsnämnden,beslutat påbörja denna nyutrustning och föreslår för ändamålet 
125·.ooo mark. Genom en fullständig utrustning kan årskostnaden för tvätt

ningeri nedbringas och anställningen av tvätterskor underlättas. 
För att möjliggöra tillmötesgåendet av ett från personalen uttalat önske 

mål h ar landskapsnärnnden föreslagit ett 25.000 mnrks c.nslag till inredan .... 

det av bastu i sjukhusets f.d. kök i käll arvåningen. Detta arbete skulle 

lämpligen kunna utföras i samband med nu pågående ombyggnadsarbeten. 

Till möblering av personalrummen i denna avdelning erfordras enligt 

sjukhusledningens beräkning 150.000 mark, till inventarier för samma av
delning c:a 500.000 mark. De inventarier som äro ov såd2n natur, ~tt de 

icke bli utslitna inom några år, kunna vid sjukhusets överflyttning till 
centralsjukhuset medfölj~ ~it och kostnadernR därför kunna sålunda betrak

tas som kostnadei' ''för centralsjukhuset. 

Inkomstbringande kapitalu~gifter. 

Till anslaget till lån för jordförbättringar 6rfordras ett tillägg om 

200 .ooo mark .• 
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I anslutning till vad ovan framhållits får landskapsnämnden vördsamt 
föreslå 

att Landstinget måtte fast.ställa bils gda förslag 

till tillägg t511 lQndskApets ordinerie inkomst- och 
utgiftsst qt för år 1949. 

Mariehamn den 11 juni 1949. 

På landskapsnämndens vägnar: 

Lantråd 

Werner Eker . 
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Förslag 
... -

till 

tillägg till ordinarie inkomst- och utgif'tsstaten för landskapet 

Åland under år 1949. 

A. INKOMST. 

Egentligq inkomster. 

Tredje avde+ningen. 

Inkom~ter av plandad natur. 
~~~~~---~~~ 

5. Legosängsavgifter och övriga ink9mster från 

Å;tand;'3 allmänna s julehus • • • • • • . . • • • • . • • • • • • • • • • • • • • • 340. 000: -

8. Mar~ehamps stads andel i kostnaderna för polisväsen-

.. ·- .... ~ .................................. .. . . 
I kap. 4~0.000:

III Avd. 430.000:-
' 

- Kapitalinkomster. 

-Första avdelningen. 

139.000:-

2.- Förskott . ......•... • -• r•• ••• ••••••••••••••••• .•••••••• •• 9.542 ~ g)Q:• 

4.- Gottskri:vna anslag. ............... ... . ................. 
I kap • . 10. 871 250:

I Avd·. ' 10.871. 250:-

850.oaa:-

Summa inkomster rnk 10~ '871 . 250s--
============================ ======= 

B. UTGIFr. 

Egentliga utgifter. 

Första huvudtiteln. 

Landstinget. 

5. 1 kanslist och renskriverska: 
' ' 

grundlön •••••••••••••••••••• 6.050:-

indextillägg (förslagsanslag) 1.500:- ............ 7.550:-

:-



... i'~ ;~ 

Kap.._ ; morn. - 704 
Kap. mom. .. 705 

r. 

~/ 

I. 

6. Ålderstillägg (för slagsanslag)·········•·•·••······•• 

I kap. 16.250:-

I Ht. 16.250:-

Andra huvlidtiteln. 

Landskapsstyrelsen. 

lo Avlöningar: 

1 lantråd, grundlön (528.600:-) •• ••• • • •• •• _· ••••• •• 

1 sekreterare, grundlön (336.ooo:~) •.••••••••••••• 

1 bi tr. sekreterare~ grundlön ( 279. 60t) : - ) • • • • • • • • • 

1 kamrerare, grundlön (267.000:-) ••••••••••••••••• 

1 forstmästare, grundlön (267.000:-) •••••••••••••• 

1 agronom, grundlön ( 267. 000: - ) • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

1 vägingeniör, grundlön (321.600:-) ••••••••••••••• 

1 arkeolog, grundlön ( 267 • 000: - ) • • • · • • • • • • • • • • • • • • 

1 registrator och· arkivarie, grundlön (158.400:-) • . 

1 kassör, gruridlön (145.200:-) •••.•••••••••••••••• 

1 kanslist och bibliotekarie, grundlön (145.200:-) 

1 huvudbokförare, grundlön (165.ooc:-) ••••••.•.••• 

1 renskriverska, grundlön (126.600:-) ••••••••••••• 

1 .vaktmästare' grundl ön ( 126 • 600: ~- ) .••• • • ..... ,. _. • •. • 

Dyrortstillägg (förslagsanslag) ••• ~······••••••••• 

8.700:-

Indextillägg 

].,lders tillägg 

(för-slag sans Js. g) ..... • • • • • • • • • • • • • • • • • 50. 000': - 358 . 550 f -

2. ( för..slags 11a.nsl!3-g). ~·. · · · · · • · • • · • • • • • • • · · • • • • • • 

I kap. 583 . 550:

II Ht • 583 .5 50 : -

Tredje huvudtiteln. 

p~lisvården. 

Polisinrättningen i Mariehamn. 

1. Avlöningar: 

dlo .. n (225.6CXJ':-) ••••••••• 1 polismästare, grun 8.250:-

'd1·· · ·c1· 58 .. 400·:-) .......• 6•050 :-1 överkonstapel, grun on 

225.000 

I. 

II. 

3 äldre konstaplar, grundlön (145.200:-) ••••• 18.150:

,5 yngr.e konstaplar, grundlön ( 138. 600.: - ) ••••• 27. 500: -

e ext·r.a ko·nstaplar , · arvode A 1'38. 600: - ) •••••• 11. 000: -

.2 ext.ra konsta·plar _, sommartid, arvode ......... 3.ooo:-

1 kansl~st, grundlön (138.600:-) ••••••••••••• 5.500:

?yrortstillägg (förslagsanslag) •••••••••••••• 12.ooo :

~rsä:t:t!J. .ipg fpr sönd~gsarbete (förslagsanslag) 30.000:

,Polis_t,ill~gg ( f ö,rslagsanslag )---.. • • • •.• • • • • • • • • • 121 .• 450: -

.Indexf,ö;I"höJning (förslagsanslag.).......... •.• 30.000:-

·Barnbidrags- och f'olkpensionspremier ( f'ör-

slagsanslag) ••••••••••••••••••••••••••• 5.ooo:- 277.9co:-

2. ~lderstillägg (förslagsanslag) ••• ;~ •• : •••• : .•••••••••••• 

· I kap. 417. 900: -

140.000:-

Polisväsendet på ·J.a:ndet. 

1. -Avlöningar:- · · ' . " ' ~ . . . . ' .. 

2. 

3. 

l överkonst apel, · grundlön ( 145. 200: - ) •••••••• 

1 ä.ldre poliskonstapel,- grundlön (132.600':-) 

5 äldre poliskonstaplar, grundlön (126.600':-) 

lo yngre poliskonstap1ar,. grur:dllin (120.600' :-) 

6.050:-

5.500:-

27.500:-

55.ooo:-

.Indextillägg (f'örslagsanslag) ••••••••••••••• __1:5.ooo:- 109.050:

Ålderstillägg åt landspoliser (förslagsanslag) .•••••••••• '7.5.ooo:

II kap. 184.050:-

III Ht. . 601.950;-

Fjärde huvudtiteln. 

Hälso- och sjukvården. 

L.äka1.:ie. , 

1 distriktsläkare, grundlön (256.200:-) ...... 9.900:-

Indextillägg (försJagsanslag) ••••••••••••.•• 1.500:-
l],.400' :----

4. Ålderstillägg (förslagsanslag) •••••••••••••••• •..•••• •• 
8 .ooo : -

· · · · · · · · · I . kap. - 19. 400 : -

!,!ands . allmänna . sjukhu~, .. . 
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III. 

1. Avlöningar: 

1 ~äkare, gr'lJ,lldlö~ (235~200:-) •••••••••••.•••••• a.soo:-
1 ekonom, arvode (~38.600:-) •••.•••••••••••••••• 5.500:-

1 översköterska, grundlön (151.800:-) ••••••••••• 6.050:-... ~ . . . . . 
2 avdelningssköterskor, grpndlön (138.600:-) •••• 23.ooo:-. . . . .. ~ ~ 

3 s~{öte,rs~~r, grun.d,l.ön (132.600:-) •••••••••••••• 34.500:

- 3 'sköterskor, arvode {132.600:-) •••••••••••••••• 34.500:-

. 3 b!irnmorskor .. ( 66.300:- per halvår) •• -••••••• •:•. 198.900~-

2 bf}.rnskJjt.er.skor .(57.300:- per halvår) ••••••••• 114.600:-

1 kosthållsföreståndarinna, grundlön (ll4.600:-) 4.950;

l v~ktmä~tar~ och .m~skinsköta~e, ~~undlön (egen 

kost) {126.600:-) ••.••••••••••••••••••••••• . . . 5. 50CJ: -

1 hjälpkarl, arvode (eg~n ko~t) 120.600:-) ••• • • 5.500:-

Betjäning . . . • • . . . . . . . . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • . • • • 180. 00'0; -

Indextillägg (förslagsanslag) •••••••••• , ••••••• 65.000:- q86.800:-

2. Ålders~illägg (fqrs.lagsan~lag) •••••••••••.•••••••..••••••• 35.000:-

4. Kosthåilningen (fö~slagsanslag): ... .. 

- kost för p-ersonalen ••••••••••.•..• • ••• • · • • • • • 70.000:-

.5. 

- ko s'f{ för 1.800 "\(årddagar e 0 0 0 0 o e 0 O O e o e O O O O O o O ~9 I oG@: - 169 .. ooo~_;' 

Medicinalier .o6h ,förbandsmaterial (försl agsanslag)....... 100.000:-

~ 6. Instr.ument ~ ............. · · · · · · · · · · · · · · • · · · · · · • · · · · · · • · · · · • • 

7. 

8. 

9. 

lo. 

1. 

Vär~e och lyse (förslagsanslag) •• .• • · • · • • • • • • • • •• • · • • · • • • • 
'; 

Diverse utgifter .... ,,..... · · · • · · · · · · · · · · · · · · · · • · · · · · · · · · · · · • 

Tvätt ..... • . · · · • • • • • '· • • • • • • • • · • • · · • • . • . • • . • .. • • • . • • • • . • 

Underhåll av inventarier ••• • • • · · • • · • • · • • • • • · · • • • • • • • • • • • 

Kumlinge sjukstuga. 

Avlöningar: 

! ·sköterska, gr:undlön (138.600:-) •••••••••••• 11.500:-

1 sköterska, arvode (138.6GO:-) ••••.••••••••• 11.500 :-

Ind ext illä.gg .••.. • • • · • • · • • · • • • • • • • • .· • • • • · • • • 2. 500: -

.10. ooo: .. 

20.000:-

25.000:-

5.ooo:-

150.000:-

Kap. mom. 

·IV. 

-r. 

II. 

III. 

2. Ålders·t 11Hrgg ·( försla-gsansla·g) ••••..••••.•••••••• 

III kap. 30.500:-
5.ooo:-

.Övrig hälso.- och sjukvård. 

, 5. 1 land,skap.sba.rnmo.rs-ka och hälsosyster ( 207. 600; _} 27 .ooo: _ 

. 1. 

2. 

1. 

2. 

6. 

7. 

14. 

1. 

IV kap. 27.ooo :

rv Ht . 1 .. ,--2'f'f .• 1roo.:-. , . ' ' ~ 

Femte huvudtiteln • 

Undervisningsväsendet. 

.Ålands lyceum. 

Avlöningar: · , . 

5 äldre lektorer, grundl,,ön ( 2.45. 400: - ) •••••••••• 
2 äldre lektorer,, grund lön ( 255 0 206: - ) 0 e O e O I O O O e 

2 yngre lektorer, grundlön ( 216 • 600 : - ) • • • • • • • • • • 

46.750:-

17.600:-

16. 500: -

1 g~ast.~l~~ärar:l.nna_ , gr~dlön (189.600 ·:-) .••••• 8.250:-

1 gymn_ astiklärare, grundlön (189 6 ) • 00 : - ~ . . . . . . . • • 8 . 2 50 : -

1 tec.kningslärare, grundlön ( 158 4 ) 
• 00:- ••••••••• 6.050:-

1 vaktmästare, grund~ön (126.600 :-) ••••••••••••• 
. ' 

1 eldare-g~dskarl, grundlön ( 132. 60Q : _) •••••••• 

5.500:-

5.500:-
In

1
dextillägg ( f örslagsanslag). • • • • • . • • • • • • • • • • • • 20. 

000
: _ 

Å~ders~ill~~~ (~örslagsanslag) •••••••••••••••••••• ~ •••••• 

't .... .,. ' • 
I kap. 274.400:-

Folkskolväsendet. 

grundlön (256.200•-) • • •••••••• " ' 9.900:-
ålders~ och dyrortstillägg 

Folkskolinspektorn, 

Folk sko l _ins·pekto rn, 

(förs lags an slag} 
. . . . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • • 15. 000: -

Av_löni~g åt ,f~lksk(ollärare (f'örslagsanslag) •• • • • .600.000:

Å~derst.ill~~g åt lärare (förslagsanslag) ••• • •••• 700.000:

Indextillägg ( fö.rs lags an.slag) •• • •••••••.•••••• • • 
130.000:-

Avlöningar: 

II kap. 1.454.900:

Ålan:ds s j'öfar'tsläroverk. 

Navigationsskolavdelningen. 

701 

l34.400:-

140.oao:-
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1 över 1.~r.a.re, grundlön ( 2 56. 200: - ) • • • • • • • • • • • • 9. 9 00: -

1 lektor i navigationEärnn~n, grundlön (235.200) 8.800:-

1 lektor i matem~tik, grundlön (235.200:-) •••• s.aoa~-

1 l.ektor- i språk, grundlön (2S5.200:-) •••••••• 8.800:- · 06.300:-

Maskin~knisk~ av&elningen. 

1 lektor, grundlön (Z56.20'0:-)· •• : ••••••••••••• 9.900·:

l · lektor, grundlönT (256.200:-) ••••.••••••••• ;; .. 9,900:-

1 vaktmästare, grundlön (132.600:-) ••••••••••• 5.5oos-

Indext1llägg (förslagsanslag) ••••••••••••••••• 15.oöo:-

2. P.lderstillägg (förs lagsanslag) •••••••••••••••••••••••••••• 

-1rI k·ap. l46.600i-

- · · · · · · · · hands· lantmannaskola. 

1 • . -Avlöningar:' · · · · 

1 föreståndare, grtindlön (216.600f-) •••••••••• 8.250:-

1 andra Tärare· ,· grundiön ( 216. 600: - ) • • • • • • • • • • 8 • 250: -

rnaextiilägg '('förslagsanslag) ••••••••••••••••• 2.300:-

· · · · · · · · · ·rv -kap. ·1s. aoo: -

· · · · ·Åiånds kv1nnliga hemslöjdsskola. 

- ~ ' .. ' . . . ~ ' 

1. Avlöningar: 

· ·i ·1i:iråriririå ·1 ·vfivriad,' grillJ.dlön c 145.200: - ) ••• 6.050:-

Indextillägg ( förslagsans lag) •••• ·•·•.•··••••·• 1.500:-

2. Ålderstillägg (förs l.å.gsans Jag)••• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

' .. ' . '' . . - V kap. 17.150:-

1. 

p_lands ambulerande- lanthushållssko la• 

1 + r ' •' • ' • • ~ • • ~ 
• ,. > • • I I .. ~ " ~ ~ > ~ 

Avlöningar: 

l lära·r ·e··i kvinnlig slöjd (145.200:-) ••••••• 6.050:-

1 lärare i huslig ekonomi (145.200:-) ••••• •• 

Indextillägg (förslagsanslag) ••••••••.•••••• 

VI kap. 14.loo:-

v Ht. 1.925.950:-

Sjätte huvudtiteln. 

6.050:-

2.000:-

I 

40.300..:-

Jo.ooo:-

18.800:-

7.550:-

9.600":-

~ •... , 

I . 

I 

I. 

-

III. 

v. 

,: I I. 

I 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

-
lo. 

11. 

12. 

Näringarnas främjande. 

Konsulentverksrunheten. 

Skogsvårdsinstruktören, grundlön (189.600 :-) •••••••••••• 

Fiskeriinstrull:tören, grundlön (151.800 :-) · ••••• _ •••••••••• 

Trädgårdskonsulenten, grundlön ••••••••••••••••.•••••••. 

Jordbruksinstruktören, gr~dl~n (189.600:-) ••••••••••••• 

Jordbruksinstruktör, arvode (165.0001-) ••••••••••••••••• 
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8.250:-

6.050:-

6.050:-

8.250:-

6.050:-

Byggnadsinstruktören, grundlön ( 180. 600: - ) •••• 
1 
••••••• •.. 7 .150: -

Å.lderst 111 ägg . ( f örwlags ans lag) ••• ~ •••••••••••••••••••• • • 20. 090: _ 

Indextillägg (-för.slagsanslag) · ' 30.000:-• .................. • ....... . 
Semestervikariearvode ..... .. ...... •· ................... . 45.ooo:-

Kostnader föranledda av utgivningen av produktion~under-

stöd (Produktionsmiljarden) •••••••••••••••••••••••••• · 200.ooo:"':" 

r kap. 336.eoa:-

Jordbruket och dess binäringar. 

Unde~stöd för uppförande av A.r.v.-silqs~··············· 175.ooo • -' . 
5., Krea-tt~:i;-sför_'ädling~föreningar (:föff?lagsanslag) ••••••••••• 600,000:-

9. J 0 rdbruksförsöksverksamheten· . . , 
11. 

4. 

5. 

På Jomala gård 
···~····~···~···~······················ 7.ooo:-

Understöd för anska~fande av kokalvar åt småbrukare •••• 100.000:

III .kap. 882.ooo:-

Diverse anslag. 

Underst öd för 1 ai:id~byg<?-ens . el~ktrif'i~~~r,:i~ . •••••••••••••• 950 • 000 : _ 

V kap. 950.0QO:-

VI Ht. 2.168.800•-
~ I I • 

Sjunde huvudtiteln. 

Kommunikationerna. 

Väghållningen. 

Avlöningar: 

1 väg.byggmästare, grundlön (198 6 ) - • 00;- •••••••• . 8.250:":' .. 
1 vä~mä~~ar~~ grundlön (198.600:-) •••••••••••. . $,$50:= 

' ' I' • • , " • • 

Indextillägg (förslagsanslag) • ••• • • •. • • •. • •• • 3.ooo:- 19 .soo :-
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r. 

II;-

I. 

VII. 

~ 

~. Ålderstillägg (förslagsanslag) •••••••••••••••..•••••••••• 15.000 ; -

I kap. 34.500 :

VII Ht. 34.500:

Nionde huvudtiteln. 

Anslag för av landskapet disponerad statsegendom. 

Jordegendomarna. 
l ." Avlörtingir r · · · · · · · · 

1 .3{.ogvakta:Pe : och arbetsledare, grundlön (165.000:-) 

........ , .............................. , ................ . 6.050:-

Indextillägg .( förslagsans lag) ••••••••••• ~ •• 1.500:-

2. · Ålderstillägg (förslagsanslag) ......................... .. . 

I kap. 17.550:

ÅPsunderhåll -av byggnader och tomter. 

· 1. Ålands allmänna sjukhus •• • •••• '. • • • • .• • • • • • • • • • • • • • • • 

2. Kumlinge s j.ukstuga ••••••••••.• · · • • • • • • • • • • • • • • · • • • • • • 

3 • Ålams · lyceum · • • • • ...... • . • . • ... · . · · · · · · · · • · · • · · • • • · • • 

4 • Ålands sjöfarts läro verk · ••••••••••••••••••• _- •••••• • • • • 

19. 

II kap. 1.045.000:- . 

· · · ·rx Ht. · ·1;062;550:• · · · 

'Tionde huvudtiteln. 

Diverse anslag. 

Av lagarna om bostadsproduktionens främjande föranled-

· da ·kos t~der ~ •..•...•....... • .. · · · · · · • • • · • • · · · · · · · 

I kap. :-eoo. ooo: -

x ·-Ht. · 200; 000: -

Kapitalutgifter. 

Elfte huvud.titeln. 

Icke inkomstbringande kapitalutgifter. 

Hälso- och sjukvården. 

7,.550:-

10.000:-

200.000:-

20.000:-

800•000:-

25.000:-

200.000:-

1. om:.:. o~h · tilibyggnad av Ålands allmänna sjukhus • • • • • 

2. In~enta:i'.-:ier . tiil . detså.mma •••••••••••••••••••••••••• 

2 • 000 • 00' 0 : -

650.000:-

Kap. mom. ·711 

3. Till nya inventarier för tvättstugan . ................ . 125.ooo:-

4. Inredning av bastu •••••••••••••••••••••••• ,. • • • • • • • • • • • 25.ooo:-, ' 

VII kap. 2 .soq,. ooo: -
XI Ht. 2.800.00'0;-

Tolfte huvudtiteln. 

Inkomstbringande kapitalutgifter. 

Näringarnas främjande. 

1. Lån för jordförbättringsarbeten (reservationsamslag) ••• 200.000:-

I kap. Zoo.ooo:
XII Ht. 200.000:-

Summa utgifter mk .J..o..8.?..J. •• -6.50:'-W 
=================================== 

Mariehamn, å landskapsstyrelsen, den 11 juni 1949. 

På landskapsnämndens vägnar: 

Lantråd 

Landskaps kamrer P.-?;-<,4'1! ~4 
Werner Eker 



.Avskrift. ---

Förslag 

till 

F ö r o r d n i n g 

angående jämställande av löneförmånerna- för inneha.vare av tjä~~~lle!:_ 

befattning i ri'ket och landskapet ~land. 

På föredragning av finansministern varder härmed i stöd av 18 § i 

lagen den 6 maj 192Q om självstyrelse för }land och 7 § i lagen av sam

ma dag angående nänmda lags bringande i verkställighet stadgat som 
följer: 

Under ~örutsättning att Ålands landsting anvisat för ändamålet erfor

derliga medel, åtnjuta nedannämnda innehavare av tjänster och befattnin

gar på Pland envar enahanda avlöningsförmåner, som tillkomma den inne

havar.e av tjänst eller befattning i övriga delar av riket, med vilken 

han här nedan jämställes. 

Efter överenskommelse mellan statsrådet och landskapsnämnden må åt 

landskapets tjänstemän och befattningshavare tillfälligtvis anförtros 

uppgifter, som annars ankomme å innehavare av statens tjänst eller be

fattning på ~land , och på ·samma sätt åt rikets tjänstemän och befatt

ningshavare på tland uppgifter, som annars ankomme å landskapets tjän

stemän och befattningshavare. 

~~~icering 

av innehavare av tjänst ell~r befattning i landskapet Åland i jämförel--- -se med innehavare av motsvarande tja··nst eller b f t · 

Landskapets tjänstemän och 

befattningshavare. 

Lantrådet 

Landskaps sekreteraren 

e a tnin~~ riket. 

Jämförbara statstjänstemän 

och befattningshavare. 

Landshövdingen i landskapet }land. 

Två klasser lägre än yngre ledamot av 
lagberedningen. 



.. 

Biträdande sekreteraren 

Landskaps kamreraren. 

Landskapsagronomen 

Landskapsforstmästaren 

Vägingeniören 

Landskaps arkeologen 

Registratorn och arkivarien 

Kassören 

Kanslisten och bibliotekar-ien 

Huyudbokf öraren 

Renskri verskan 

Vaktmästaren 

Jordbruks instruktören 

Skogsvårds instruktören 

Byggnadsinstruktören 

Vä gbyE:gmäst aren 

Vägmästaren 

Trädgårdskonsulenten 

1''i sker iins t rukt ören 

Landskapsskogvakt och arbets-

ledare 

Yngre landssekreterare i högre avlö
ningskla.s s 

Landskaps~amrera~a vid länsstyrel
sen i landskapet .Åland. · 

Inspektör för lanthushållningen vid 
lantbruksstyrelsen. 

Inspektör för privatskogarna vid 
for st styrelsen. 

Äldre ingeniör vid väg- och vatten
byggnadernas distriktsfärvaltning. 

Två klasser högre än intendent vid 
arkeologiska kommisåonen. 

En klass lägre än länsregistranor vid 
länsstyrelse i riket. 

Två klasser lägre än länskassör vid 
länsstyrelse i riket. 

Två klasser lägre än landskanslist 
vid länsstyrelse i riket. 

Två klasser lägre än huvudbokförare 
vid länsstyrelse i riket. 

Äldre. renskrivare vid länsstyrelse· i 
riket. 

Vaktmästare vid länsstyrelse i riket. 

Fyra klasser lägre än assistent vid 
agrikulturekonomiska kontrollanstal
ten. 

Fyra klasser lägre än yngre assistent 
vid forstvetenskapliga forskningsan
s.tal ten. 

1rvå klasser lägre än byggmästare vid 
lantbruksministeriets röjningsbyrå. 

Pldre byggmästare vfd v~g- och vat
tenbyggnadernas distriktsförvaltning. 

Äldre vägmästare vid väg- och vatten
byggnadernas distriktsförvaltning. 

Lärare i trädgård.ssköt sel 1 kl . vid 
statens läroanstalt för huslig eko-
nomi. 

Jämställd med närmast föregående. 

Skogsarbetsledare av 2 klass vid 
rikets revirförvaltning. 

Bestämmelserna t denna förordning skola t1 llämpas från a en 1 j anuE;~i 1949 • 

Helsingfors, den 

Republikens President 

Finansminister 

... ·'--'"cl 
~ .. _ ._ .. : 
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Avsk riftens riktighet bestyrker; Mar:ie hamn, å landskaps styrelsens 

registratorskontor, den 28 maj 1949. 

Ex officio: 


